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Parlamentaariselle Yle-työryhmälle

Yleisradion vastaus FiComin lausuntoon siirtovelvoitteesta Yleä
käsittelevälle parlamentaariselle työryhmälle

Ficom ehdottaa 12.4.2024 päivätyssä parlamentaariselle Yle-työryhmälle osoitetussa
lausunnossaan, että:

● Vain Yleisradiota koskevat radio- sekä televisio-ohjelmistojen siirtovelvoitteet
tulee kumota.

● Mikäli televisio-ohjelmistojen siirtovelvoitetta ei kumota, tulee SVPL 227 §:ää
muuttaa siten, että se nimenomaisesti velvoittaa Yleisradion hankkimaan
oikeudet ja maksamaan korvaukset kaikille tekijänoikeuslain mukaisille
oikeudenhaltijoille myös siirtovelvoitteen alaisesta ohjelmistojen siirrosta.
Nykyinen tilanne asettaa kaupalliset ja Yleisradion televisio-ohjelmistot
eriarvoiseen asemaan.

Yle ehdottaa, että parlamentaarinen työryhmä ei ryhtyisi käsittelemään Ficomin
ehdotuksia seuraavien lainsäädäntöprosessuaalisten ja mediapoliittisten syiden takia.

1. Prosessuaaliset syyt, joiden takia Ficomin ehdotusta ei ole tarpeen käsitellä

Valtioneuvosto antoi eduskunnalle 25.4.2024 hallituksen esityksen siirtovelvoite- eli Must
Carry -säännöksen muuttamisesta (HE 44/2024 vp SVPL 227 §:n muuttamista). Hallituksen
esityksessä ehdotetaan, että Yleisradion radiokanavia koskeva kaapeli-tv-operaattorien
siirtovelvollisuus kumotaan. Hallituksen esityksen antamisen seurauksena Ficomin
ehdotus on toteutumassa Ylen radiokanavien siirtovelvollisuuden osalta.

Ficom kirjoittaa lausunnossaan “Yleisradion televisio-ohjelmistojen siirtovelvoitetta on
viimeksi arvioitu hallituksen esityksessä 2010, vaikka markkina on viimeisten 14 vuoden
aikana muuttunut valtavasti.” Edellä mainitun HE 44/2024 myötä tämäkin Ficomin toive
toteutuu, kun hallituksen esityksessä arvioidaan myös Ylen tv-kanavien siirtovelvoitteen
perusteet ja vastaperusteet.

Ficomin jättää mainitsematta liikenne- ja viestintäministeriön vuonna 2022 teledirektiivin
edellyttämällä tavalla suorittaman siirtovelvoitteen perusteellisen arvioinnin. LVM päätyi
22.6.2022 ehdottamaan radiokanavien siirtovelvoitteen kumoamista, mikä on nyt
toteutumassa edellä mainitun hallituksen esityksen kautta. Tv-kanavien siirtovelvoitteen
LVM katsoi tarpeelliseksi pitää edelleen voimassa. Tv-kanavien siirtovelvoitteen
seuraavan uudelleenarvioinnin LVM tulee suorittamaan teledirektiivin vaatimuksen
mukaisesti. Tämä ajoittunee noin vuodelle 2027. LVM:n vuonna 2022 suorittaman
huolellisen arvioinnin, hallituksen esityksessä tänä vuonna suoritetun arvioinnin ja noin
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kolmen vuoden päästä tapahtuvan seuraavan säännönmukaisen arvioinnin takia
siirtovelvoitetta ei ole tarpeen arvioida parlamentaarisen Yle-työryhmän työssä.

Ficom kuvaa lausunnossaan Kopioston ja Telian välistä oikeusriitaa tv-kanavien
edelleenlähettämiskorvauksista. Oikeusriidan lopputuloksella voi pidemmällä
tähtäimellä olla vaikutuksia tv-jakelumarkkinaan. Keväällä 2024 ennen lopullisia
tuomioistuinten ratkaisuja ei ole mahdollista arvioida näitä vaikutuksia, joten Ficomin
esittämien vaatimusten arviointi ei ole vielä mahdollista.

2. Mediapoliittiset syyt, joiden takia Ficomin ehdotusta ei ole tarpeen käsitellä

LVM esitteli 16.02.2022 päivätyssä arviomuistiossa perustelut, joiden takia se katsoi että,
tv-kanavien siirtovelvoite on edelleen tarpeellinen. LVM:n arviomuistion jaksosta “5.2.1
Yleisradion televisio-ohjelmistoja koskevan siirtovelvoitteen säilyttäminen tai
purkaminen” voi tiivistää seuraavat tärkeimmät perusteet:

- Teledirektiivin edellyttämä merkittävä määrä vastaanottajia käyttää
kaapeli-tv-verkkoja Ylen tv-kanavien katseluun, joten velvoite turvaa
merkittävälle osalle yleisöä verorahoitteisen julkisen tv-palvelun saatavuuden.
Mahdollisuus viestien vastaanottamiseen on osa perustuslain suojaamaa
sananvapautta.

- Siirtovelvoitesäännös takaa Ylen tv-kanavien maksuttoman
vastaanottomahdollisuuden sekä näkö- ja kuulovammaisten tarvitsemat Ylen
tv-kanavien saavutettavuuspalvelut.

- Siirtovelvoitteen noudattamisesta kaapeli-tv-operaattoreille aiheutuvat
kustannukset ovat vähäisiä suhteesssa kaapelioperaattoreiden liikevaihtoon.

- Kopioston kaapeli-tv-operaattoreilta vaatimissa edelleenlähettämiskorvauksissa
ei ole kyse toteutuneesta kustannuksesta vaan kustannuksista, joita saattaa
mahdollisesti syntyä tulevaisuudessa.

Siirtovelvoitteen arviointi vuonna 2022 tehtiin juuri ennen Venäjän hyökkäystä Ukrainaan.
Sodan aikana on korostunut Ylen huoltovarmuustehtävä eli kykyä palvella koko
suomalaista yleisöä myös poikkeusoloissa. Ylen tv-kanavien jakelun jatkuminen myös
kaapeli-tv-verkoissa siirtovelvoitesääntelyn turvin on yksi Ylen huoltovarmuustehtävän
täyttämisen olennainen väline.

https://lvm.fi/-/televisio-ja-radiokanavien-siirtovelvoitetta-koskeva-arviomuistio-lausunnoille-1684972

